Ego yEthelredus rex Anglorum pr®fatam donatio¬ 
nem cum sygillo sanct® crucis confirmavi. Ego iElf- 
stanus ejusdem regis filius una cum fratribus meis cor¬ 
roboravi. Ego iElfricus Dorovernensis ecclesi® archi¬ 
episcopus ejusdem regis donationem cum troph®o agi® 
crucis consignavi. Ego Wlfstanus Eboracensis ecclesi® 
archipresul consensi. Ego yElfseah Wintoniensis eccle¬ 
si® pontifex adquievi. Ego Lyvingus episcopus conso¬ 
lidavi. Ego Ordbrihtus episcopus expressi. Ego Athul- 
fus episcopus subscripsi. Ego .yElfgarus episcopus non 
renui. Ego Wulfgar abbas. Ego iElfsinus a. Ego Ger- 
manus a. Ego yElfere a. Ego Kenulf a. Ego iElfsie a. 
Ego yElfric dux. Ego yElfelm 3. Ego Leofwine 3. Ego 
jEthelmer 3. Ego Ordulf m. Ego Wulgeat m. Ego 
yEdric m. Ego Ulfkytel m. Ego iElm®r m. Ego 
yEthelmer m. Ego Godwine m. Ego Syweard m. 

NUM. VII. 

Carta Regis Edwardi super omnibus qua; possidet Ecclesia 
Eliensis. 

[Ex Historia Eliensis Ecclesise. MS. in Bibl. Bodleiana, inter Codd. 
Cantuar. L. 58, lib. 2, fol. 24 b.] 

Edwardus Dei gratia rex Anglorum cunctis Christi 
fidelibus perpetuam in domino salutem. Cum rex et do- 
minus rerum omnium Deus nullo indigens cuncta possi- 
deat, agit ineffabili qua hominem dilexit caritate, ut ex 
hiis qu® usui humano creata largitus ministrat, ipse ali- 
qua quasi donaria gratanter recipiat, quo se colentes ad 
su® servitutis intentionem devotiores reddat quos post- 
modum perpetua secum libertate regnare concedat. Qua 
servitutis intentione antiqui patres succensi, sua primum 
domino studuerunt impendere, postmodum se, mutuantes 
terrenis celestia, temporalibus sempiterna. Quorum ves¬ 
tigia iEdgarus avus meus ac pr®decessor septriger® po- 
testatis diligenter subsequens et exempla perfectiiis im- 
plens, Elyense coenobium et alia, illud tamen egregie 
pr®ter c®tera restauravit, restaurans ditavit, ditans om- 
nimoda libertate quietavit, consultus adjutusque sedula 
sancti iEdhelwoldi summonitione vel copiosa pr®diorum 
augmentatione, quod et sancto Dunstano alacriter col- 
laudante, cunctisque primatibus regni privilegio firma- 
tum est. iEdelredus quoque pater meus su® gubernati- 
onis tempore qu®dam pr®dia eidem loco contulit, prio- 
remque libertatem su® suorumque concessionis privilegio 
solidavit. 

Horum ego Edwardus Dei gratia successor licet in- 
dignus; cum in hiis devotam circa Dei ecclesiam religi- 
onem vel religios® devotionis operationem longti dispar 
conspicio, veneranda eorum statuta nequaquam infrin- 
gere pr®sumo, sed fortiter quantum in mea efficacia est 
defensare et utcumque augere desidero : unde et pr®fato 
ccenobio villam nomine Lakinghede firme et h®reditarie 
subjicio, quo illorum aliquo modo jungar consortio, et 
sanctorum inibi multiplici merit.orum laude quiescentium 
amplificer suffragio: libertatem ab eisdem ut diximus 
restitutam, ab ipsa autem regina virgine sanctissima 
prius habitatione possessam, possessione sanetificatam, 
sanctificatione venerabilem factam, inviolatam manere 
et omnimodb provehendam censeo; quod et privilegii 
attestatione meorumque consensu fidelium stabile pr®- 
sentibus et futuris pronuncio. 

Summam ergo eorum qu® illi hoc nostro adjacent 
tempore, vel quasi legum consuetudine, nominatim sub- 
jecta monstrabimus descriptione. 

In comitatu Grantecestri® ipsa insula cum duobus 
centuriatibus et omnibus appendiciis extra, Swafham, 
Horningeseye, Dictune, Havechestune, Neutone, Stapel- 
ford, Scelford, Tripelave, Meldeburne, Ereningeford, 
Grantedene, Stevecheworde, Belesham, Fuelburne, The- 
veresham, Westlai, Trumpintone, Wrattinge, Sneilwelle, 
Dittune, Herdwic, Middeltune, Impetune, Cotenham, 
Wivelingham, omnisque quartus nummus reipublic® in 
provincia Grantecestri®, et aliqu® terr® in ipsa villa. 

(Big fttonagterg* 477 

In comitatu Suthfolc, Hertherst, Glamesford, He- 
cham, Ratelesdene, Drenthestune, Neddinge, Berthinges, 
Bercham, Wederingsete, Liuremere, Acolt, Wichelave 
quinque et dimidiura centuriatum, Sudburne, Meltune, 
Kingestune, Hoo, Stoche, Debham, Brithwell, Odde- 
bruge, Brandune. 

In comitatu Northfolc, Feltewelle, Brugeham, Me- 
delwolde, Crochestune, Watinge, Mundeford, Berc, West- 
fled, Fingheam, Notwelle, Walepol cum appendiciis, 
Merham, Derham, Thorp, Pulliam. 

In comitatu Essexe, Hatestok, Litelbirig, Stratlai, 
du® Rodinges, Ratendune, Amerdene, Brocheseue, Estre, 
Fanbruge, Tirlinges. 

In comitatu Hertford, Hadham, Hethfeld, Kele- 
shelle. 

In comitatu Huntendune, Spadlwic cum appendi¬ 
ciis, Somersham, Colne, Bluntesham. 

Haec et aliorum appendicia sive majora sive minora, 
insuper omnia a quocumque adjecta vel adjicienda bo- 
norum testimonio possessa, cum omni sacha et socha 
sine aliqua exceptione secularis vel ecclesiastic® justitiae 
illi monasterio damus, data quieta clamamus eadem qua 
sancti viri illud glorificaverunt libertate, quo neque epis- 
copus nec comes nec alicujus exactionis minister sine 
licentia vel advocatione abbatis et fratrum ullo modo se 
praesumant intromittere, vel rem sanct® aliquo modo in- 
quietare, sitque in eorum ut semper fuit arbitrio a quo¬ 
cumque potissimum elegerint ordinari vel sua sanctificari 
episcopo. 

Conveniente equidem dispositione Regina hac utitur 
libertate, qu® regem et regnum mundumque florentem 
deserens, insulam pro dotalitio possedit, ubi sponso suo 
Christo integerrime servivit, quod et caro florens in tu- 
mulo veste etiam incorrupta ostendit. 

Haec quemcumque voluit episcopum ascivit; sed 
sanctus Wilfridus Eboracensis archiepiscopus familiarior 
ei extitit, qui earn cum suo coetu virginum consecravit. 
Cum autem multo posteriori tempore, servicio Dei plene 
deficiente, iEdgarus restauraret ccenobium, posito ibi 
grege monachorum, quibus abbates praefecit quos sanc¬ 
tus Ethelwoldus et sanctus Dunstanus sanctusque Os- 
woldus ordinaverunt, et quamdiu vixerunt quasi suis con- 
suluerunt. Post hos quosque meliores vinculo caritatis 
sibi adtrahebant, e quibus aliquos secum in monasterio 
retinebant. 

Harum ergo consuetudinum cum non fuissem con¬ 
stitutor, malo esse testis et fidelis conservator quam per- 
fidus et detestabilis eversor, Deum summum servatorem 
invocans, ut qui h®c constituta sanctorum nostrumque 
infregerit testamentum, sanctorum et omnipotentis nisi 
poeniteat intra triduum, induens maledictionem sicut 
vestimentum, dum Jud® ®mulatur, sustineat oppro¬ 
brium. 

Quam sollicita fuerat pii regis in sua largitate be- 
nignitas, testatur sequens apostolici privilegium, quod 
individua societate sub eodem contentum signaculo re- 
giam munificentiam Petri autoritate confirmat. Voluit 
enim rex piissimus inde institutionis su® habere firma- 
mentum, unde totius ecclesi® processit fundamentum, et 
tanquam in futur® stabilitatis oraculum non alterum 
quam Petri adhibere signaculum. Ut ergo fides vincat 
perfidiam, veritas falsitatem, et omnem de c®tero justa 
possessio repellat calumpniam, Victor papa et nomine et 
auctoritate legitim® donationi incurrit, significans invic- 
tum esse munus quod roborat. 

NUM. VIII. 

Privilegium Victoria Papce de libertate Loci. 

[Ibid. fol. 25 b.] 

Victor episcopus, servus servorum Dei, Eduuardo 
regi Anglorum filio dilectissimo cunctisque principibus 
regni salutem et apostolicam benedictionem. Privile¬ 
gium apostolica et Roman® ecclesi® auctoritate antiqui- 
tus conscriptum, et multorum s®pius attestatione aucto- 
rizatum super ccenobium Elyense, quod gloriosi sanct® 
ecclesi® patres pio affectu larga manu constituerunt, ves- 
tr® pi® petitioni succincte renovamus, ac perpekia sta- 
bilitate firmamus, immo firmatum conclamamus. 

Mandamus ergo et jure apostolico pr®cipimus libe- 
ram esse ecclesiam et omnia qu® ibi continentur vel ad¬ 
jacent vel adjicientur, cellis, terris, agris, pascuis, palu- 
dibus, silvis, venationibus, aquis, piscationibus, libertati- 
bus, serviciis debitis, decimis, censu, capitationibus, legi- 
bus, consuetudinibus, causarum discussionibus, correcti- 
ombus, emendationibus, sive ecclesiasticis sive seculari¬ 
st's, et omnino qu®cumque scriptis vel testamentis ipsius 
loci vel testimonio bonorum hominum rememorari pos- 
sunt, qu® a regibus vel ab aliquo fidelium sanctis in illo 
monasterio collata vel concessa sunt, quo nemo ex hiis 
subtrahere vel diminuere aut disperdere aliqua occasione 
judicio vel potestate pr®sumat, nec episcopus vel ali¬ 
cujus ordinis minister se intromittat. Si quis verb ma- 
lignitatis spiritu commotus hanc libertatem loci illius in¬ 
fringes, nostrumque privilegium contemnere vel abjicere 
voluerit, a Deo et ab omnibus sanctis ejus sit condemp- 
natus, et a nobis in quantum licet excommunicatus, et a 
consortio omnium fidelium separatus nisi resipiscat. 

NUM. IX. 

Qua; et quanta Regis exactores invenerunt in Ecclesia. 

[MS. Cotton, Titus A. I. fol. 24 b.] 

H.EC sunt qu® invenit Eudo Dapifer et Willielmus 
de Belfou et Ansgerus in ecclesia sanct® iEldeldreth® 
secundum breve abbatis sancti Edmundi: Radulfo Tail- 
lebois, Picot, Harduuino de Scalers, Eiraldo, testibus. 
Decern et novem calices cum patenis, et niior. sine pa¬ 
tenis; xli. textus, et aptamina duorum textuum; x. et 
ix. magnas cruces, et octo parvas ; et ix. filacteria; vili. 
casulas, una illarum brusdata, alia alba cum aurifriso in- 
antea et flore, alia rubea similiter, alia purpurea simili¬ 
ter; alia purpurea cum aurifriso in antea, et per girum 
cum duobus floribus; alia purpurea sanguinea, cum au¬ 
rifriso inantea, et per girum, cum pluribus floribus; alia 
rubea, de qua Abbas Tedpinus sumpsit aurifrisum quod 
in antea erat; alia de qua sumpsit florem; alia parata; 
octo albas; una est de serico cum aurifriso et cum amic- 
tu; sex cum amictibus et aurifriso; una sine amictu; 
tres sine amictibus cum aurifriso ; tres dalmaticas cum au¬ 
rifriso, et duo sine aurifriso; tres tunicas cum aurifriso, 
et linor. sine aurifriso; xv. stolas cum manipulis cum 
aurifriso; duo pendentia cum aurifriso; xliiii. albas 
cum totidem amictibus cum aurifriso; xliIii. pallia pen¬ 
dentia; v. pallia cum aurifriso; et v. sine aurifriso, qu® 
super ponuntur sanctis; vi. pallia altaris cum aurifriso, 
cum v. velaminibus; xxxim. cappas, quatuor earum 
cum aurifriso, alia sine aurifriso; illior. taissellos ad 
opus capparum; xnncim. casulas cum aurifriso, xvm. 
sine aurifriso; vi. sacerdotalia vestimenta, et vii. diaco- 
nalia; n. stolas cum argentifriso; et vi. manipulos cum 
argentifriso; ill. tapeta; in. altaria cum argento; xm. 
feretra cum argento et auro; in. turribula argentea; n. 
candelabra argentea; ini. calamos argenteos; xxx. cor- 
tinas; xx. dorsalia lanea; l. scannalia; vi. baculos 
pastorales; vn. habuit R. abbas de cruce; II. tapetas ad 
altaria; II. capitalia, et nnor. arcones, et vi. limbos corti- 
narum; n. capsas cum argento; unum manipulum brus- 
datum. H. non erant in pr®dicto breve. H. est incre- 
mentum per testimonium ipsorum monachorum, ex quo 
Godefridus suscepit abbatiam in custodiam; n. calices 
argenteos cum patenis; et I. aureum cum patena; quin¬ 
que cappas, II. cum aurifriso in antea, et per girum, duo 
sine aurifriso; I. cum taissello; n. stolas cum manipulis 
cum aurifriso; II. dalmaticas; I. tunicam; I. albam cum 
amictu; et cum aurifriso. 

NUM. X. 

Carta Regis Willielmi Conquestoris Anglice de Libertutibus. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. xxiv. p. 209, a Lib. MS. membr. penes Episc. 
Elien. in aed. Holborn. Lond. p. 73.J 

Willielmus Anglorum rex, omnibus fidelibus suis 
et vicecomitibus, in quorum vicecomitatibus abbatia de 
Ely terras habet, salutem. Pr®cipio ut abbatia de Ely 
habeat omnes consuetudines suas, scilicet sacham et so- 
cham, tol et team, et infangenethef, hamsocna, et grith- 
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briche, fithwite et ferdwite, infra burgum et extra, et 
crones’ alias ‘forisfacturas quae emendabiles sunt in terra 
sua super suos homines, has inquam habeat sicut habuit 
die qua Rex iEdwardus fuit vivus et mortuus, et sicut 
mea jussione dirationat® sunt apud Kenteford per plures 
scyras ante meos barones, videlicet Gaufridum Constan- 
tiensem episcopum, et Baldewynum abbatem, et abba- 
tem iElsi, et Wlfwoldum abbatem, et Ivonem Taillebois, 
et Petrum de Valoniis, et Picotum vicecomitem, et Ti- 
clum de Helum, et Hugonem de Hosdeng, et Goceli- 
num de Norwic, et plures alios. Teste Rogero Bigot. 

NUM. XI. 

Carta Williehni Regis Conquestoris de possessionibus Ec- 
clesicB restituendis. 

[Ibid.] 

Willielmus rex Angli® Lancfranco archiepiscopo 
et Rogero comiti Moritonii, et Gaufrido Constantiensi 
episcopo, salutem. Mando vobis et prsecipio ut iterum 
faciatis congregari omnes scyras quae interfuerunt Pla- 
cito habito de terris ecclesi® de Ely antequam mea con- 
jux in Normanniam novissime veniret; cum quibus etiam 
sint de baronibus meis qui competenter adesse poterint, 
et praedicto Placito interfuerunt, et qui terras ejusdem 
ecclesiae tenent. Quibus in unum congregatis, eligantur 
plures de illis Anglis qui sciunt quomodo terrae jacebant 
praefatae ecclesiae die qua Rex ^ZEdwardus obiit, et quod 
inde dixerint ibidem jurando testentur. Quo facto, re- 
stituantur ecclesiae terrae quae in dominio suo erant die 
obitus ^Edvvardi, exceptis hiis quas homines clamabant 
me sibi dedisse : illas vero litteris mihi signate quae sint, 
et qui eas tenent. Qui autem tenent Theinlandes quae 
proculdubio sunt et debent teneri de ecclesia, faciant 
concordiam cum abbate quam meliorem poterint; et si 
noluerint, terrae remaneant ad ecclesiam. Hoc quoque 
de linentibusa socam et sacam fiat. Denique pr®cipite 
ut illi homines faciant pontem de Ely, qui meo praecepto 
et dispositione hue usque ilium soliti sunt facere. 

NUM. XII. 

Institutio Willielmi Regis Anglorum primi, et Abbatis 
Symeonis, et Ranulfi capellani. 

[MS. Cotton. Tiber. A. vi. fol. 124.] 

H,ec sunt quae Ranulfus capellanus regis Anglorum 
et Symeon abbas ex jussu regis Willielmi constituerunt 
unoquoque anno dari ad opus fratrum. Ad vestimenta 
eorum septuaginta libras. Ad coquinam eorum sexa- 
ginta libras, et ad sagimen ducentos porcos, et porcos 
qui in curia pascuntur, et totum caseum et butirum, ex- 
cepto hoc quod est in firma praepositorum, et unaquaque 
aebdomada septem treias frumenti, et decern treias braisis. 
Ad luminaria monasterii praesentem ecclesiam cum se- 
pultura villae, et totum quicquid pertinet ad sanctum Bo- 
tulfum, cum festivitate. Et si tantum fuerit de vino, 
semper habebunt in duodecim l’ca caritatem, et in sab- 
bato. Sin autem medietatem medonis habebunt. 

NUM. XIII. 

Prcedia ad Eeclesiam Sanctat Etheldredce Elien. spectantia 
tempore Regis Willielmi Conquestoris. 

[Ex Libro Censuali vocato Somcs&ag Hook, penes Camerar. Scace.] 

Herfordscire, tom. i. fol. 135. 

Terra Abbatis de Ely. in Bradewatre Hund. 

Abbas de Ely tenet Hetfelle. pro xl. hid. se defendit. 
Terra est xxx. car. In dominio xx. hid®. et ibi sunt 
ii. car. et iii. adhuc poss. fieri. Ibi presbyter cum 
xvni. villanis et xviu. bord. habent. xx. car. et adhuc 
v. car. poss. fieri. Ibi xil. cot. et vi. servi. et mi. mol. 
de xlvii. sol. et nnor. denar. Pratum x. car. Pastura 
ad pecuniam. Silva n°. mil. pore, et de consuetudine 
silv® et pastur® x. sol. In totis valentiis valet et valuit 

xxv. lib. Tempore Regis Edwardi xxx. lib. Hoc Ma- 
neriurn jacuit et jacet in dominio ®cclesi® de Ely. 

In Odesei Hund. Ipse abbas tenet Cheleselle. 

pro v. hid. se defend. Terra est x. car. In dominio ii. 

hid®. et ibi sunt iii. car. et niita. poterit fieri. Ibi xii. 

villani cum ix. bord. habent vi. car. Ibi vii. servi. 
Pratum I. car. Pastura ad pecuniam. Inter totum va¬ 
let et valuit semper x. lib. Hoc Manerium jacuit et 
jacet in dominio ®cclesi® de Ely. 

In Edwinestrev. Hund. Ipse abbas tenet Ha- 

dam. pro mi. hid. se defend. Terra est xm. car. In 
dominio n. hides, et ibi sunt* ill. car. et mi18, pot. fieri. 
Ibi xv. villani habent vmt0. car. et nona pot. fieri. Ibi 
xv. bord. et vii. servi. Pratum ii. car. Pastura ad pe¬ 
cuniam. Silva c. pore. In totis valentiis valet et valuit 
xv. lib. Tempore Regis Edwardi xii. lib. Hoc Mane¬ 
rium jacuit et jacet in dominio secclesiae de Ely. et ibi 
jacuit die qua rex Edwardus fuit vivus et mortuus, ut 
tota Scira testatur. 

Grentebr scire, ibid. foil. 190 b. 191. 191 b. 192. 

Terra Abbatis de Elyg. In Radefelle Hund. 

Abbas de Ely tenet Stvvicesworde. Ibi habet yiii. 

hid. et dim. et dim. virg. Terra est xii. car. In domi¬ 

nio iii. hid. et dim. et ibi sunt iii. car. et duae adhuc 

poss. fieri. Ibi xvi. villani et v. bord. cum vi. car. et 

vnma. potest fieri. Ib mi. servi. Silva ad cclx. pore. 

Pastura ad pecuniam villae. Inter totum valet x. lib. et 

tantund. quando recep. T. R. E. xii. lib. Haec terra 

jacuit et jacet in dominio aecclesiae de Ely. 
In eadem villa tenet Harduinus de Escalers. i. virg. 

de Abbate. Terra est II. bobus. Valuit semper v. sol. 

Hanc terram tenuit Goduin. sed non poterat vendere. 
Dimid. hid. prati habet Abbas de Ely in dominio in ipsa 
villa. De hoc manerio sumpsit Seric de Odburcvilla 
i. virg. et dim. de dominica firma abbatis de Ely. et po- 

suit in manerio S. Wandregesili. ut Hund. testatur. 
In Weslai tenet abbas ill. hid. Terra est v. car. 

Ibi sunt ii. et adhuc. iii. poss. esse. Ibi mi. villani. et 
v. bordarii. et ii. servi. Pratum ii. bobus. Valet et va¬ 
luit x. sol. T.R.E. c. sol. Haec terra jacet et jacuit 
semper in dominio aecclesiae de Ely, testante Hund. 

Maner. Ipse abbas tenet Waratinge. Ibi mi. 
hid. et dim. Terra est vii. car. In dominio iii. hid. et 
ibi ii. car. et adhuc ii*. poss. fieri. Ibi vi. villani et iii. 

bord. cum iii car. Ibi ill. servi. et pratum I. car. Silva 
xx. pore. Pastura ad pecuniam villae. Inter totum va¬ 
let mi. lib. Quando recep. xl. sol. T.R.E. c. sol. Hoc 
Manerium jacet et jacuit semper in dominio aecclesiae 
de Ely. 

In eadem villa tenet Harduinis de Abbate Hi. hid. 
Terra est nn. car. In dominio II. car. et v. villani et 

mi. bord. cum. n. car. Ibi nn. servi. et nn. acr. prati. 
Silva xii. pore. Valet nn. lib. Quando recepit xx. sol. 
T.R.E. xl. sol. Hanc terram tenuerunt x. sochemanni. 
homines abbatis fuerunt et absque ejus licentia terram 
suam vendere non potuerunt. Horum vi. inveniebant 
averas, et nn. inveniebant inguardam, si Rex veniret in 
scyra. Si non viii. den. pro avera et nn. pro inguarda 
reddebant. 

Maner. Ipse abbas tenet Belesham. Ibi sunt ix. 

hid®. Terra xix. car. In dominio v. hid®, et ibi sunt 
v. car. et n. plus poss. esse. Ibi xii. villani et xii. bord. 
cum xii. car. Ibi n. servi. et unum molin. nn. solid. 
Silva cc. pore, et xn. acr. prati. De pastura xxxii. den. 
In totis valentiis valet xvn. lib. Quando recep. x. lib. 
T.R.E. xii. lib. Hoc Manerium jacet et semper jacuit 
in dominio ®cclesi® Eli. 

In eadem villa tenet Harduinus de Abbate quater 
xx. acras. Terra est I. car. et ibi est. Valet et valuit 
semper xm. sol. et nn. den. Hanc terram tenuerunt 
m. sochemanni homines abbatis de Ely. non potuerunt 
dare nec vendere absque ejus licentia terram suam. ta- 
men inveniebant averam et inguard. 

In Staplehov Hund. In Saham tenet isdem ab¬ 

bas dim. hid. Terra est II. car. In dominio est una. et 
in. villani et x. bord. cum I. car. Pratum ii. car. Pas¬ 
tura ad pecuniam vill®. et una navis qu® piscatur in 

* Sic in Orig. 
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mara per consuetudinem. Valet xxx. sol. Quando re- 
cepit xx. sol. T.R.E. xxx. sol. Hsec terra jacuit semper 
in aecclesia. 

In Stanes Hund. In Svafam tenet isdem abbas 
hi. hid. Terra est v. car. In dominio i. hida et in. virg. 
et ibi sunt n. car. et vque. villani. et n. bord. cum hi. car. 
Ibi ii. servi. et de theloneo retis vi. sol. De maresc. vi. 
den. Valet et valuit semper c. sol. Hsec terra jacet et 
jacuit semper in ascclesia. 

In eadem villa tenet Harduinus sub abbate ii. hid. 
et hi. virg. Terra est in. car. In dominio i. car. et n. 
villani cum. n. car. Pratum n. bobus. Valet et valuit 
semper lxx. sol. Hanc terram tenuerunt mi. sochemanni. 
nec potuerunt recedere sine licentia Abbatis. 

In Coeia tenet Picot sub abbate hi. hid. et in. virg. 
Terra est mi. car. In dominio ii. car. et v. villani cum 
ii. car. Ibi i. servus. et dim. molin. xl. den. Pratum 
mi. car. Valet vi. lib. Quando recepit et T. R. E. ini. 
lib. Hanc terram tenuerunt ii. sochemanni sub abbate. 
non potuerunt recedere sine ejus licentia. 

In Flamindic Hvnd. In Fuleberne tenet isdem 
Abbas mi. hid. et dim. Terra est vi. car. In dominio 
in. hidse. ubi poss. esse in. car. sed nulla ibi habetur. 
Ibi vin. villani et vi. bord. cum in. car. Pratum car. 
Valet et valuit xx. sol. T. R. E. vi. lib. Hsec terra ja¬ 
cet et jacuit semper in dominio secclesise de Ely ad 
firmam. 

In Teuersham tenet isdem Abbas i. hid. Terra 
est i. car. et dim. In dominio est una car. et n. villani 
et ii. bord. Valet et valuit xx. sol. T. R. E. xl. sol. 
Hsec terra jacuit semper in secclesia. 

Maner. Horningesie pro vii. hid. se defendit. 
Terra est xvn. car. In dominio in. hidse et dim. et ibi 
vin. car. et dim. Ibi xxii. villani et xini. bord. cum 
lx. car. Ibi xv. servi et i. molin. de x. sol. et mille an- 
guill. Pratum car. In totis valentiis valet xvm. lib. 
Quando recepit xini. lib. et tantundem T. R. E. Hsec 
terra jacuit semper et jacet in dominio secclesise de 
E!y. , 

In Cildeford Hund. In Wiciieham tenet isdem 
abbas, i. hid. et dim. Terra est nn. car. In dominio 
dim. hida. et ibi n. car. et dim. Ibi vi. villani et ii. 
bord. cum n. car. Ibi ii. servi et nn. acr. prati. Silua 
L. pore. Valet lxv. sol. Quando recepit lx. sol. T. R. E. 
xl. sol. Hsec terra jacet et jacuit semper in dominio 
aecclesise Ely. 

In Bercheham tenet unus sochemannus dim. virg. 

sub abbate. Valet et valuit xl. den. Hie inveniebat 
inguard, vicecomiti. T. R. E. 

In Badburham tenet Harduinus sub abbate dim. 
virg. terrse. Valet et valuit. xl. den. ii. sochemanni te¬ 
nuerunt. non. potuer. recedere. , 

In Pampesuuorde tenet isdem abbas ii. hid. et in. 

virg. et dim. Terra est vi. car. In dominio i. hida. et 
i. virg. et dim. et ibi sunt ii. car. Ibi xn. villani. et v. 
bord. cum. nn. car. Ibi in. servi. et unum molinum de 
xx. sol. Pratum i. car. Valet et valuit semper vii. lib. 
Hsec terra jacuit semper et jacet in dominio aecclesise 
de Ely. 

In eadem villa tenet Harduinus de abbate x. acras. 
Terra unius bov. Valet xn. den. Hanc terram tenuit 
Snellinc de abbate. sed non potuit recedere. 

In Trepeslav Hund. Ipse abbas tenet vi. hid. et 
dim. in Trepeslau. Terra est vnit0. car. In dominio in. 
hid® et ibi sunt in. car. Ibi xn. villani et v. bord. cum 
v. car. Ibi v. servi. et pratum i. car. Pastura ad pe- 
cuniam villse. In totis valentiis valet et valuit xi. lib. 
Tempore Regis Edwardi xn. lib. Hsec terra jacet et jacuit 
semper in dominio secclesiae. 

In eadem villa tenet Harduinus sub abbate per quod- 
dam respectum ipsius abbatis de dominico victu mona- 
chorum I. hidam. donee cum rege inde loquatur. Terra 
est i. car. Valet et valuit semper xx. sol. Hsec terra 
jacuit semper in dominio aecclesise de Ely. Tempore Re¬ 
gis Edwardi. 

In eadem uilla tenebat Harduinus ii. acras de terra 
abbatis de quibus non habet advocatum nec liberatorem. 
sed occupavit super abbatem ut homines de hundredo 
testantur. 

Maner. Havochestvn. pro vin. hid. et dim. se 

defend. Terra est xn. car. In dominio v. hidae. et ibi 
sunt nn. car. et xvi. villani et nn. bord. cum vin. car. 
Ibi in. servi et n°. molini de l. sol. Pratum nn. car. 
Pastura ad pecuniam vill®. In totis valentiis valet et 
valuit xin. lib. Tempore Regis Edward xnn. lib. Hoc 
manerium jacet et jacuit semper in dominio aecclesise de 
Ely. 

In Herlestone tenet Picot i. hid. et dim. de ab¬ 
bate jussu regis. et est appreciata in Herlestone. hanc 
terram tenuit quidam sochemannus sub abbate de Ely 
tempore Regis Edwardi. Potuit recedere sine licentia 
ejus sed soca remansit abbati. 

Maner. Escelforde. pro ix.»hid. et xxini. acris 
se defend. Terra est xi. car. In dominio v. hidse. et ibi 
sunt in. car. Ibi xx. villani et vin. bord. cum vin. car. 
Ibi vii. servi et n. mol. de xlv. sol. et n. pore. redd. 
Pratum nn. car. In totis valentiis valet et valuit xn. 
lib. Tempore Regis Edwardi xnn. lib. 

In eadem villa tenet Harduinus ii. hid. et dim. et 
ix. acras. et unum monasterium de dominica firma mo- 
nachorum de Ely. et ibi fuerunt tempore Regis Edwardi 
ut Hundr. testatur. modo non habet abb. 

In eadem villa tenet vii. sochemanni i. hid. et dim. 
et vi. acras de soca abbatis. non potuerunt recedere cum 
terra, sed soca remanebat secclesise de Ely. Hoc mane¬ 
rium jacuit et jacet semper in dominio secclesise. 

Maner. Stapleforde. pro x. hid. se defend. Terra 
est xi. car. In dominio vi. hid. et dim. et ibi nn. car. 
Ibi xvi. villani et nn. bord. cum vii. car. Ibi vn. servi 
et pratum v. car. Pastura ad pecuniam villse. Silva ad 
sepes reficiendas. In totis valentiis valet et valuit xn. 

lib. Tempore Regis Edwardi xin. lib. Hoc manerium 
jacet et jacuit semper in dominio secclesise de Ely. 

In Wadone tenet Harduinus ii. hid. et dim. Terra 
est in. car. In dominio i. hid. et i. car. Ibi vi. villani 
et xv. cot. cum. i. car. et dim. et alia dim. potest fieri. 
Pratum n. car. Pastura ad pecuniam villse. Hsec terra 
appreciata est cum terra Harduini. De hac terra tenuit 
Turbern i. hid. de abbate. non poterat separare ab sec¬ 
clesia extra firmam monachorum tempore Regis Edwardi 
nec in die mortis ejus. et xn. sochemanni habuerunt i. 
hid. et dimid. Vendere potuerunt sed soca remansit ab¬ 
bati. 

In Melrede tenet Hard. i. virg. de soca abbatis. 
In eadem villa tenet abbas ii. hid. et in. virg. Terra 

est vn. car. In dominio i. hid. et dim. et i. car. et dim. 
et dim. pot. fieri. Ibi x. bord. cum in. car. Ibi 
hi. servi et i. molin. in. sol. Pratum v. car. Valet et 
valuit c. sol. Tempore Regis Edwardi vi. lib. H®c 
terra jacet et jacuit semper in dominio secclesise. 

In eadem villa tenet Harduin. i. hid. et dim. et i. 
monasterium. 

0 In eadem uilla tenet Wido de Rembutcurt x. so- 
chemannos. ex his. i. non poterat vendere tempore Regis 
Edwardi, alii poterant. Hoc testatur hund. de dominica 
firma monachorum quod tenebant et in vita et in morte 
Regis Edwardi. ut homines de hundredo testantur. © 

In Melleburne tenet abb. de Ely. ii. hid. et i. virg. 
terrse. Terra est v. car. In dominio i. hid. et i. virg. et 
ibi i. car. et dim. et dim. potest fieri. Ibi vi. villani et 
ix. bord. cum. in. car. Ibi in. cot. et I. molin. de n. 
sol. et vin. den. Pratum v. car. Pastura ad pecuniam 
villse. Valet et valuit c. sol. Tempore Regis Edwardi 
vi. lib. Hsec terra jacet et jacuit semper in dominio 
secclesise de Ely. 

In Esceprid dim. virg. tenet Harduuinus. quse die 
mortis Edwardi Regis erat in secclesia de Ely. 

In Stov. Hund. In Harduic tenet abb. de Ely, 
in. hid. et i. virg. et xn. acras. Terra est vi. car.. In 
dominio I. hid. et dim. et xn. aerse. et ibi sunt ii. car. 
Ibi vii. villani cum nn. car. Ibi nn. servi. Pratum 
nil. car. Nemus ad sepes. Valet c. sol. et valuit Tem¬ 
pore Regis Edwardi vi. lib. hsec terra jacet et jacuit 
semper in dominio secclesise de Ely. 

In eadem villa tenet Radulfus de abbate x. acras. 
Terra I. bov. Valet et valuit xn. den. Hanc terram te¬ 
nuit Cabe sub abbate. nec potuit ab eo recedere. 

Maner. Gratedene pro v. hid. se defend. Terra 
est ix. car. In dominio n. hidse et dim. et ibi est i. car. 
et n. poss. fieri. Ibi vin. villani et in. bord. cum vi. 
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car. Ibi mi. servi. Pratum hi. car. Pastura ad pe- 
cuniam villae. Silva ad lx. pore, et de consuetudine 
silvse ii. sol. In totis valentiis valet vm. lib. Quando 
recep. ix. lib. Tempore regis Edwardi xv. lib. Hoc 
manerium jacet et jacuit semper in dominio ®cclesi® de 
Ely. 

Ir Papeword Hund. Maner. Wivelingham pro 
vii. hid. se defend. Terra est vn. car. In dominio. mi. 
hid®. et ibi II. car. Ibi xn. villani cum v. car. Ibi 
vm. cot. et I. servus. Pratum vii. car. Pastura ad pe- 
cuniam villae. De maris. vi. sol. In totis valentiis va¬ 
let et valuit c. sol. Tempore Regis Edwardi vm. lib. 
Hoc manerium jacet et semper jacuit in dominio aeccle- 
sise de Ely. 

In Norestov Hund. In Hochinton tenet Aluiet 
presbyter xv. acras de abbate. Terra est I. bovi. Valet 
et valuit semper iii. sol. Istemet tenuit tempore Regis 
Edwardi et dare potuit. Soca vero remansit abbati. 

Maner. Epintone pro vi. hid. et dim. se defend. 
Terra est vi. car. In dominio m. hid. et dim. et ibi est 
dim. car. et I. car. et dim. pot. fieri. Ibi i. villanus et 
vm. bord. cum n. car. et n®. poss. fieri. Ibi vii. cot. 
et i. servus. Pratum n. car. Valet et valuit xl. sol. 
Tempore Regis Edwardi vm, lib. Hoc manerium jacet 
et jacuit semper in dominio ®cclesi® de Ely. 

In Cestretone Hund. Maner. Coteham pro 
x. hid. se defend. Terra est vm. car. In dominio vi. 
hid. et i. car. Ibi xvi. villani et x. cot. cum vi. car. Ibi 
ii. servi. Pratum vmt0. car. Pastura ad pecuniam vilJse. 
In totis valentiis valet et valuit c. sol. Tempore Regis 
Edwardi vm. lib. Hoc manerium jacet et jacuit in ®c- 
clesi® dominio de Ely. 

In Histone tenet abbas i. hid. et in. virg. H®c 
terra est appreciata cum Epintone. 

In duobus Hund. de Ely qui conveniunt apud 

Wiceforde. Maner. Witesie pro n. hid. tenet ®c- 
clesia de Ely. Terra est im. car. et dim. In dominio 
i. hida. et ibi i. car. et dim. Ibi vm. villani et mi. cot. 
cum in. car. Ibi in. servi. Pratum i. car. Pastura 
ad pecuniam villae. De gurgite ii. sol. Valet mi. lib. 
Quando recep. m. lib. Tempore Regis Edwardi c. sol. 
Hoc manerium jacet et jacuit semper in secclesia de Ely 
in dominica firma. 

Maner. Dodinton tenet abbas de Ely pro v. hid. 
Terra est vm. car. In dominio u. hid® et dim. et ibi 
in. car. Ibi xxiiii. villani cum v. car. Ibi vm. soche- 
manni de i. hida. et vm. cot. et i. servus. Pratum vm. 
car. Pastura ad pecuniam villae. Silva ccl. pore. De 
piscariis xxvi. mil. anguill. et cl. de prsesentationibus 
xxiiii. sol. In totis valentiis valet xvi. lib. Quando 
recep. x. lib. Tempore Regis Edwardi xn. lib. Hoc 
manerium jacet et jacuit in dominio ®cclesi® de Ely. 
Ad hoc manerium jacet I. bereuuicha Mercha ubi sunt 
xncim. villani. quisque de xn. acris. Hsec appreciata est 
cum Manerio. 

In Cetriz tenet isdem abbas n. hid. et dim. virg. 
Terra est iii. car. In dominio dim. hid. et ibi vi. boves. 
Ibi vi. villani et n. bord. et n. cot. cum n. car. et n.ob. 
bobus. Pratum II. car. Silua xx. pore. De piscar. 
mille et quingent. anguill. Valet xl. sol. Quando recep. 
xxx. sol. Tempore Regis Edwardi l. sol. H®c terra 
jacuit et jacet in dominio ®cclesi® de Ely. 

Maner. Litelport tenet abbas de Ely pro n. hid. 
et dim. lerra est vi. car. In dominio i. hida. et ibi II. 

car. Ibi xv. villani et vmt0. cot. cum mi. car. Ibi vm. 
servi et pratum vi. car. Pastura ad pecuniam villae. De 
piscar. xvn. mill, anguill. De presentationibus piscium 
xn. sol. et ix. den. In totis valentiis valet x. lib. Quan¬ 
do recep. vii. lib. Tempore Regis Edwardi vi. lib. Hoc 
Manerium jacet et jacuit semper in aecclesia de Ely in 
dominio. J 

In Stuntenei tenet abbas i. hid. et dim. Terra 
est hi. car. In dominio i. hid. et i. car. Ibi vi. villani 
et v. cot. et iii. servi cum ii. car. Pratum iii. car. Pas¬ 
tura ad pecuniam villae. De piscar. xxiiii. mil. anguill. 
De piesentationibus xviii. sol. Inter totum valet et 
valuit x. lib. et xmi. sol. Tempore Regis Edwardi xii. 

lib. H®c terra est Berew. de manerio de Ely. 

Isdem abbas tenet Liteltedford. i. hid. Terra 
est i. car. et ibi est in dominio. Ibi i. vill. de vi. acris 

et mi. cot. Pratum i. car. Pastura ad pecuniam vill®. 
De piscar. quingent. anguill. De pr®sentationibus mi. 
den. et dim. Valet xl. sol. Quando recep. xx. sol. 
Tempore Regis Edwardi xxx. sol. H®c terra est Berew. 
de Ely. 

Man. Stradham pro v. hid. se defend. Terra est 
ix. car. In dominio in. hid. et ibi mi. car. Ibi xn. 
villani. quisque x. acras. et xi. villani de i. hida. hi ha- 
bent v. car. Ibi x. cot. et n. servi. Pratum ix. car. 
Pastura ad pecuniam vill®. De piscar. III. mil. anguill. 
et ccl. De presentationibus vii. sol. et vii. den. In 
totis valentiis valet, ix. lib. Quando recep. vi. lib. Tem¬ 
pore Regis Edwardi xir. lib. Hoc manerium jacet et 
jacuit semper in dominio ®cclesi® de Ely. 

Maner. Wilbertone tenet abbas de Ely. Ibi v. 
hid®. Terra est vii. car. In dominio ill. hid. et I. virg. 
et ibi m. car. Ibi mi. sochemanni qui non potuerunt 
nec poss. recedere. et ix. villani cum mi. car. Ibi vnr. 
cot. et vm. servi. Pratum vii. car. Pastura ad pecu¬ 
niam vill®. De junc. xvi. den. Inter totum valet vii. 

lib. Quando recep. mi. lib. Tempore Regis Edwardi 
x. lib. Hoc manerium jacet et jacuit semper in dominio 
®cclesi® de Ely. 

Maner. Lindone tenet abbas de Ely. Ibi IIII. hid. 
Terra est vi. car. In dominio II. hid® et dim. et ibi mi. 

car. Ibi II. sochemanni qui non potuerunt neque poss. 
recedere. et xmi. villani cum II. car. Ibi ix. cot. et I. 

bord. et x. servi. De piscar. ill. mill, anguill. et ccc. et 

xxxiii. De pr®sentationibus nil. sol. Pratum vi. car. 

Pastura ad pecuniam vill®. Inter totum valet vm. lib. 
Quando recep. mi. lib. Tempore Regis Edwardi ix. 
lib. Hoc manerium jacet et jacuit in dominio ®cclesi®. 

Helle tenet abbas de Ely. Ibi n. hid®. Terra est 
v. car. In dominio i. hid. et i. virg. et x. acr. et ibi iii. 

car. Ibi x. villani cum ii. car. Ibi mi. cot. et v. servi. 
Pratum v. car. Pastura ad pecuniam vill® et de portu 
ill. socos. Valet c. sol. Quando recep. xl. sol. Tem¬ 
pore Regis Edwardi vi. lib. H®c terra est bereuuicha 
de Lintone. 

Hadreham ten. vii. sochemanni sub abbate. qui 
non potuerunt neque poss. recedere. Ibi ill. hid®. Terra 
est v. car. et ibi sunt. Ibi vm, villani quisque dim. virg. 
et mi. bord. quisque v. acras. Ibi vi. cot. Pratum v. 
car. Pastura ad pecuniam vill®. Valet et valuit vm. 
lib. Tempore regis Edwardi xii. lib. Hue usque un. 

Hund. nunc alter. 

Maner. Wisbece ten. abbas de Ely. Ibi x. hid®. 
Terra est x. car. In dominio i. hida et i. virg. et ibi 
sunt ii. car. Ibi xv. villani quisque x. acr. et xm. soche¬ 
manni de ii. hid. et dim. qui non potuer. nec poss. rece¬ 
dere. hi omnes vm. car. Ibi xvii. cot. et ii. servi. De 
piscar. mill, et quingent. anguill, Pratum x. car. Pas¬ 
tura ad pecuniam vill®. Inter totum valet et valuit c. 
sol. Tempore Regis Edwardi vi. lib. Hoc manerium 
jacet et jacuit in dominio ®cclesi®. 

In eadem villa n. piscat. redd, abbati xmi. mill, 
anguill. et de presensationibus xm. sol. et mi. den. 
Super omnes homines hujus vill® habet abbas socam. 

Maner. Ely pro x. hid. se defend. Terra est xx. 

car. In dominio v. hid®, et ibi v. car. et vita. pot. fieri. 
Ibi xl. villani quisque xv. acr. cum xmi. car. Ibi 
xxvm. cot. et xx. servi. De piscar m. mill, et bcc. et 
l. anguill. De presentationibus u. sol. et m. den. Pra¬ 
tum xx. car. Pastura ad pecuniam vill®. Ibi m. ar- 
pendi vine®. In totis valentiis valet xxx. lib. Quando 
recep. xx. lib. Tempore Regis Edwardi xxxm. lib. 
Totum hoc manerium fuit semper et est dominium. 
Haneia est. i. insula, in qua est terr®|dim. hida. H®c 
geldum non dat nec unquam dedit tempore Regis Ed¬ 
wardi. 

Maner. Dvneham tenet abbas de Ely. Ibi mi. 
hid®. Terra est vm. car. In dominio. u. hid® et dim. 
et ibi uu. car. Ibi xv. villani quisque de xu. acris. cum 
im. car. Ibi vm. cot. et vm. servi. Pratum vm. car. 
Pastura ad pecuniam vill®. De piscar. ccc. anguill. et 
u. solid. Silva c. pore. In totis valentiis valet x. lib. 
Quando recep. c. sol. Tempore Regis Edwardi xu, lib 
Hoc manerium jacet et jacuit semper in dominio ®ccle- 
si® de Ely. 

Maner. Wiceford tenet abbas de Ely. Ibi m. hid. 
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Terra est vn. car. In dominio i. hida et dim. et ibi n. 
car. et illcia. pot. fieri/ Ibi v. sochemanni de dim. hida. 
qui non potuerunt nec possunt recedere, et xvii. villani 
quisque de vii. acris. Hi omnes simul mi. car. Ibi 
vii. cot. et viii. servi. Pratum vii. car. Pastura ad 
pecuniam villae. In totis valentiis valet x. lib. Quando 
recep. viii. lib. Tempore Regis Edwardi xii. lib. Hoc 
manerium fuit et est de dominio ®cclesi®. 

Maner. Winteworde tenet abbas de Ely. Ibi ill. 
hid. et dimidia. Terra est vii. car. In dominio I. hida. 
et ibi est I. car. et altera pot. fieri. Ibi ix. villani quis¬ 
que de x. acris. et u. sochemanni de I. hida qui non po¬ 
tuerunt nec possunt vendere sine abbatis licentia. et 
unus sochemannus de I. virg. ad eundem modum. et sub 
his sochemannis ix. villani quisque de x. acris. hi omnes 
v. car. Ibi xvii. cot. et pratum vii. car. Pastura ad 
pecuniam vill®. Silva xx. pore. In totis valentiis valet 
x. lib. et x. sol. et tantundem quando recepit. Tempore 
Regis Edwardi xii. lib. Hoc manerium jacet et jacuit 
semper in dominio ®cclesi®. 

Maner. Wiceham tenet abbas de Ely. Ibi iinor. 
hid. et i. virg. Terra est vii. car. In dominio n. hid. 
et ibi II. car. et mcia. pot. fieri. Ibi xii. sochemanni de 
ii. hid. dimidia virgata minus, qui non* potuerunt nec pos¬ 
sunt dare absque abbatis licentia. Ibi n. villani de x. 
acris et n. bord. quisque de v. acris. Hi omnes mi. 
car. Ibi mi. cot. et v. servi. Pratum vii. car. Pastura 
ad pecuniam villae. Valet et valuit c. sol. Tempore 
Regis Edwardi vii. lib. Hoc manerium fuit et est de 
dominio aecclesiae de Ely. 

Maner. Svdtone tenet abbas de Ely. Ibi v. hidae. 
Terra est x. car. In dominio n. hid®, et ibi hi. car. et 
mita. pot. esse. Ibi ix. sochemanni de duabus hid. qui 
non potuerunt nec poss. recedere sine licentia abbatis. et 
viii, villani quisque de vii. acr. et dim. et xv. cot. Hi 
omnes cum vi. car. Ibi vii. servi. Pratum x. car. 
Pastura ad pecuniam vill®. De piscar. xl.iiii. sol. 
Silva v. pore. In totis valentiis valet et valuit. xii. lib. 
Tempore Regis Edwardi xvi. lib. Hoc manerium fuit et 
est de dominio ®cclesi® de Ely. 

Hunted scire. Ibid. fol. 204. 

Terra Abbatis de Elyg. Hersting’st. Hvnd. 

Maner. In Colne habebat abbas de Ely vi. hid. ad 
geld. Terra vi. car. et in dominio terram ii. caruc.a 
Ibi modo in dominio II. car. et xm. vill. et v. bord. ha- 
bentes v. car. et x. acr. prati. Silva pastilis I. leu. long, 
et dim. lato. et maresc. tantundem. Tempore Regis 
Edwardi valuit vi. lib. modo c. solid. 

Maner. In Blvntesham habebat abbas de Ely vi. 

hid. et dim. ad geldum. Terra viii. car. et exceptis his 
hidis in dominio terram n. car. Ibi nunc in dominio n. 
car. et x. vill. et hi. bord. cum. in. car. Ibi presbyter et 
®cclesia. et xx. acr. prati. Silva pastilis i. leu. longo et 
mi. quarenten. lato. Tempore Regis Edwardi et modo 
val. c. sol. 

Maner. In Svmersbam habebat abbas de Ely viii. 

hid. ad geldum. Terra xii. car. et exceptis his. hid. in 
dominio terram ii. car. Ibi nunc in dominio ii. car. et 
xxxii. vill. et ix. bord. habentes ix. car. Ibi in. piscin®. 
viii. solid, et xx. acr. prati. Silva pastilis I. leu. longo et 
vii. quarenten. lato. Tempore Regis Edwardi valuit vii. 

lib. modo viii. lib. 
Maner. In Spaldvice habebat abbas de Ely xv. 

hid. ad geldum. Terra xv. car. Ibi nunc in dominio 
ini. car. in v. hid. istius terr® et l. vill. et x. bord. haben¬ 
tes xxv. car. Ibi i. molin. n. solidorum et clx. acr. prati. 
et lx. acr. silv® pastilis. Tempore Regis Edwardi va¬ 
luit xvi. lib. modo xxn. lib. 

Maner. In Parva Cateuuorde. Berewica de 
Spalduice. iiii. hid. ad geldum. Terra mi. car. Ibi 
modo vii. villani habentes n. car. 

Exsessa. tom. ii. foil. 18 b. 19. 

Terr.® Sanct® Adeldred® de Eli. Hund. de 

Dommawa. 

Brocchesheuot tenet semper Sancta Adeldreda 
pro manerio. et in. hid. semper n. car. in dominio. et 

mi. car. hominum. xvi. villani. Tunc ii. bor. modo v. 
servi. Silva ccl. pore. xxx. acr. prati. Tunc et modo 
xvi. animalia. ii. rune. lxx. ov. ii. vasa apum. Tunc 
val. x. lib. modo viii. De hoc manerio ablat® sunt ix. 
acr. terr® tempore regis Willelmi quas tenet Eudo Da- 
pifer. et adhuc ii. car. terr® de dominio quas tenet idem 
Eudo. et val. iiii. lib. 

Rodinges tenet semper Sancta Adeldreda et tem¬ 
pore regis Edwardi pro hi. hid. et xlv. acr. modo pro ii. 

hid. et xlv. acr. et terciam hidam de dominio tulit Wil¬ 
lielmus de Warenna qu® ibi jacebat tempore regis Ed¬ 
wardi. Semper viii. vill. et i. presbyter, ii. bor. iiii. ser. 
Tunc in. car. in dominio. modo n. Semper iiii. car. horn. 
Silva c. porcis. xx. acr. prati. ii. rune. ix. an. xvvin. pore, 
xv. ov. et tres. soc. attinent huic manerio. et xi. bor. et 
in. ser. Tunc val. iiii. Ii. modo vi. 

Ratendunam tenuit Sancta Adeldreda tempore Re¬ 
gis Edwardi pro i. manerio et pro xx. hid. Modo tenet 
pro xvi. hid. et dim. semper xxvi. vill. et vi. bor. Tunc 
vii. ser. modo vi. Semper in. car. in dominio et xii. car. 
hom. Silva ccc. pore. ix. animal, xli. pore. clx. ov. et 
iiii. Tunc val. xvii. lib. modo xx. et i. hid. et xxx. acr. 
tenet Siuuardus de Sancta Adeldreda. Modo tenet Ra- 
nulfus Piperellus de rege. sed Hund. testatur de abbatia. 
et ii. hid. et xxx. acr. quas tenuit ecclesia et Levesunus 
de ea tempore regis Edwardi. Modo tenet Eudo de abbate 
quia antecessor ejus tenuit earn, sed Hund. testatur quod 
non poterat vendere earn sine licentia abbatis. 

Dimidium Hundred, de Frossewella. Cadenhov. 

tenet semper Sancta Adeldreda pro i. manerio. et n. hid. 
Tunc viii. vill. modo xii. Tunc iiii. bor. modo xm. Tunc 
iiii. ser. modo ii. Semper n. car. in dominio. Tunc in. 
car. hom. modo iiii. Silva c. pore. vi. acr. prati. Tunc 
i. mol. modo nullus. i. rune. iiii. animal, xvi. por. xxxvi. 
oves. viii. capr. Tunc val. vi. lib. modo x. 

Hund. de Udelesfort. Litelbyriam tenet sem¬ 
per Sancta Adeldreda pro i. manerio et xxv. hid. Semper 
xxxix. vill. et xix. bor. vii. ser. Tunc v. car. in dominio. 
modo mi. Tunc xvii. car. hom. modo xv. Silva clx. 

por. lv. acr. prati. Semper iiii. mol. n. rune, xxxii. pore. 
lxxx. ov. in. vasa apum. Val. xx. lib. Est etiam i. bere- 
uuita qu® voeatur STRATHALA quam tenuer. ii. homi¬ 
nes Willielmus. Eluuius. pro v. hid et non poterunt rece- 
derc a terra sine licentia abbatis. modo tenet Hugo sub 
abbate. Tunc vii. vill. modo vi. Tunc hit. bor. modo vii. 

Semper vi. ser. et hi. car. in dominio. Tunc mi. car. hom. 
Modo v. Silva x. por. xii. acr. prati I. mol. Tunc val. 
vii. lib. modo viii. In dominio vn. an. c. ov. xxn. pore. 
ii. vasa apum. 

Est adhuc I. bereuuita qu® voeatur Hamdena quam 
Eluuius pro dim. hid. et xv. acr. Tunc ii. car. in domi¬ 
nio. modo i. Tunc iiii. ser. modo nullus. Tunc lv. ov. 

et modo. Tunc val. lx. sol. modo xxx. De hoc mane¬ 
rio accepit Willielmus Cardonb homo G. de magna villa 
xxnn. acr. silv®. quando Suanus erat vicecomes. ut 
Hundret testatur. 

NUM. XIV. 

Epistola Anselmi Cantuariensis Archiepiscopi ad Papam 
Paschalem II. 

[Eadm. Hist. Nov. lib. iv. p. 95.] 

Domino et patri reverendo Paschali summo pon- 
tifici Anselmus ecclesi® Cantuariensis, debitam obedien- 
tiam cum fideli obsequio et orationibus. Quoniam robur 
dispositionum qu® utiliter hunt in ecclesia Dei, de ves- 
tr® pendet auctoritate prudenti®, quando hunt, ad ves- 
trum referend® sunt notitiam et judicium, ut, cum apo- 
stolico assensu fuerint confirmat®, nulla pr®sumptione a 
posteris, qu® salubriter statut® sunt, queant violari, sed 
rata permaneant in perpetuum. In Anglia est quidam 
episcopatus, scilicet Lincoliensis, cujus dioccesis tarn am- 
pla est ut ad ea qu® non nisi ab episcopali persona fieri 
queunt unus episcopus plene sufficere non possit. Quod 
cum eonsideraret rex, et episcopi, et principes, et alii ra- 
tionabiles et religiosi viri regni Anglorum, ad utilitatem 
ecclesi® visum consilium est episcopatum pr®fatum in 
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duos dividere; ita ut sedes episcopalis in quadam abba- 
'tia qu® sita est in insula vocata Heli, et est intra pr®fa- 
tam diocesim constituatur, monachis ibidem permanen- 
tibus sicut sunt multi episcopatus qui monachos in matre 
ecclesia habent, non canonicos. Quod libenter concedit 
ipse episcopus Lincoliensis Robertus nomine, quia pro 
iis quae assumuntur de sua ecclesia ad instaurandum no¬ 
vum episcopatum in Heli, tantum ecclesiae Lincoliensi 
restauratur, ut ipse sufficiens et gratum sibi esse fateatur. 
Cui rei mihi turn propter praedictam necessitatem, turn 
propter multitudinem praedictorum qui in hoc consenti- 
unt, visum est, ut, salva vestra auctoritate, assensum 
praeberem. Praecatur igitur suppliciter mea parvitas, 
quatenus hoc quod pro utilitate ecclesiae sic dispositum 
est, vestra auctoritate in perpetuum roboretur, ne a pos- 
teris ulla praesumptione (quod bene statutum fuerit) vio- 
letur. Oramus Dominum omnipotentem ut Ecclesiae 
suae vos in diuturna prosperitate custodiat. 

NUM. XV. 

Privilegium Paschalis Papa II. 

[MS. Cotton. Brit. Mus. Tib. A. vi. fol. 125 b.] 

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, venera- 
bili fratri Anselmo Cantuariensi archiepiscopo, et caeteris 
comprovincialibus episcopis, salutem et apostolicam be- 
nedictionem. Inter caetera regna terrarum ad apostolicae 
sedis dilectionem atque obedientiam Anglorum regnum 
specialiter pertinere apostolicae sedis scripta et Anglica- 
rum hystoriarum series manifestant. Quae nimirum causa 
sollicitudinem nostram propensius impellit illius regni 
ecclesias familiarius confovere, et earum dispositionibus 
sollicitus invigilare. Lincoliensem itaque episcopatum 
tantum tanquam spatiosum ex filii nostri regis nostrisque 
litteris agnovimus, ut ad ea quae episcopalis sunt officii 
peragenda unus nullatenus sufficere possit episcopus. 
Quapropter ex voluntate Lincoliensis episcopi postulat a 
nobis idem karissimus noster filius et christianissimus rex 
Anglorum Henricus, quatinus in parte una episcopatus 
ipsius ex apostolicae sedis permissione novus episcopatus 
constituatur, in loco videlicet qui Ely vocatur : cujus nos 
petitionibus quia religiose videbantur, assensum libenter 
praebuimus, et episcopatum in loco praefato constituendi 
ex apostolica auctoritate licentiam damus : statuentes ut 
sedes episcopalis in loco praedicto constituta oruni dein- 
ceps tempore perseveret. Parrochiam quoque quam ves¬ 
tra fraternitas cum praedicto fratre Lincoliensi episcopo 
et regis providentia eidem episcopatui designaverit per- 
petuo possideat. Porro de monasterio in quo sedes epis¬ 
copalis constituitur Anglicorum monasteriorum in quibus 
episcopi constituti sunt, consuetudo servabitur. Hujus 
constitution is conservatores omnipotentis Dei et apostolo- 
rum suorum benedictionem perpetuo perfruantur. Amen. 
Ego Paschalis catholicae ecclesiae episcopus. Data apud 
Troiam per manum Leonis Romanae ecclesiae diaconus 
Cardinalis, xi. kal. Decembris, indictione prima, anno do- 
minicae incarnationis millesimo centesimo octavo, pon- 
tificatus autem Domini Paschalis II. pap® anno x°. 

NUM. XVI. 

Brevia Henrici Regis Anglorum. 

[Ibid. fol. 126 b.] 

Henricus rex Anglorum, archiepiscopis, et epis¬ 
copis, et abbatibus, et comitibus, et baronibus, et vice- 
comitibus, et ministris, et omnibus fidelibus suis, Francis 
et Anglis, totius Angli®, salutem. Sciatis me concessisse 
Herveo episcopo episcopatum de Ely cum omnibus terris 
et possess® nibus ad eundem episcopatum pertinentibus, 
et volo et pr®cipio ut pr®fata ecclesia Elyensis habeat 
honorifice, et libere, et quiete, omnes consuetudines suas 
infra burgum et extra, in terra et in aqua, in paludibus 
et in piano, et in bosco, videlicet socham, et toll, et team, 
et infanganatheof, et ferdwite, et omnes alias forisfacturas 
emendabiles, sicut melius habuit die qua Eduuardus rex 
vivus et mortuus fuit, et sicut dirationatum fuit in tem¬ 
pore patris mei apud Keneteford, coram baronibus patris 
mei, Walkelino episcopo, et Gausfrido episcopo Con- 

stantiensi, et Baldewino abbate sancti Edmundi, et 
Yvone Tailebois, et Petro de Valoiriis, et testimonio plu- 
rium syrarum. Et sciatis quia non sum guarant quod 
aliquis ponat calumpniam in his pr®dictis consuetudini- 
bus. Teste Ranulfo cancell, et Gill, de Aquila, et Ham. 
Dep’, et Willielmo de Alb. et Pagano Pevr’, et Willielmo 
Pevr’ de Dover. Apud castrum Helgoti in Scalopescyra. 

NUM. XVII. 

Epistola Henrici Regis Anglorum. 

[Ibid. fol. 127.] 

Henricus rex Anglorum, omnibus baronibus et 
omnibus hominibus, Francis et Anglis, qui tenent terras 
de episcopatu de Ely, salutem. Volo et pr®cipio et con- 
cedo ut ecclesia de Ely, et Herveus episcopus habeat in 
dominio suo omnes illas terras cum hominibus et consue- 
tudinibus quas Symeon abbas habebat in dominio suo 
die ilia qua fuit vivus et mortuus nisi illi qui possunt 
monstrare se tunc recte tenuisse concessu regis Angli® 
qui tunc erat, et concessu Symeonis abbatis et conventus 
ecclesi® de Ely. Teste Rodberto comite de Mellent, et 
Gisleberto de Aquila. 

NUM. XVIII. 

Carta Henrici Regis de Warda Militum. 

[Ibid.] 

Henricus rex Anglorum, archiepiscopis, episcopis, 
abbatibus, comitibus, baronibus, vicecomitibus, et omni¬ 
bus fidelibus, Francis et Anglis, totius Angli®, salutem. 
Sciatis me clamasse quietum Episcopum Herveum de 
Ely nunc et usque in sempiternum de warda militum 
quam facere solebant in castello meo de Norwich, et de 
illis viginti quinque solidis et quinque denariis et obolo 
quas dabant unoquoque anno vigili meo de eodem cas¬ 
tello, deliberatione sua et de omnibus illis servitiis omni¬ 
bus operationibus et rebus universis qu® fieri solebant 
pr®dicto castello de episcopatu de Ely, et concedo quod 
idem Herveus Episcopus et omnes episcopi successores 
illius amodo habeant in insula de Ely wardam suam de 
militibus suis, et omnia servitia sua qu® prius faciebant 
in castello pr®nominato, ita bene et plenarie sicut ea in 
castello plenius fiebant. Hanc autem libertatem et do- 
nationem facio Herveo episcopo et omnibus episcopis 
successoribus ejus amodo integram et inconcussam pro 
salute anim® me® et patris mei et matris me®, in remis- 
tionem peccatorum meorum. Teste Rogerio episcopo 
Sareberiensi et Alexandro episcopo Lincoliensi, et Oino 
episcopo Eboracensi, et Gausfrido cancellario, Rodberto 
comite de Gloecestra, Willielmo comite de Warenne, et 
Willielmo de Albeneio, et Brieno filio comitis, et Hugone 
Bigoto, et Milone de Gloecestra, et Gausfrido de Clin- 
tune, et Willelmo de Albeneio, Britone, et Willelmo de 
Pondelarce, apud Windresores. 

NUM. XIX. 
i 

Epistola Paschalis Papa ad Henricum Regem. 

[Ex Historia Eliensis Ecclesi® MS. in Biblioth. Bodl. ut supr. lib. iii. 
fol. 1 a.] 

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, dilecto 
in Christo filio Henrico glorioso regi Anglorum salu¬ 
tem et apostolicam benedictionem. Omnipotenti Deo 
gratias agimus quod talem te nostris temporibus regem 
constituit, qui et terrenum regnum sapienter ad honorem 
Dei gubernas, et ®terni regis sollicitudinem ante oculos 
mentis portas. Postulasti siquidem a nobis per literas, 
ut in loco qui Ely dicitur, novus ex apostolica auctori¬ 
tate episcopatus constituatur, quia Lincolniensem episco¬ 
patum tant® magnitudinis esse dixisti, ut ad peragenda 
ea qu® episcopalis sunt officii unus episcopus nullatenus 
sufficere possit. Pro quo et devotionem tu® voluntatis 
laudamus, et dispositioni assensum pr®bemus, ita tamen 
ut in celebri loco constituatur, ne nomen episcopi, quod 
absit, vilescat. Ad hoc enim episcopus constituitur, ut 
populum Dei et verbo doceat et vita informet, et ad ve- 
rum pastorem domini commissarum igitur animarum lu- 
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era reportet. In aliis quoque de quibus rogasti, licet 
quaedam ibi inordinata videantur, tuee tamen voluntati re- 
f'ragari nequaquam valemus. 

Novit praeterea gloria vestra Dominum Herveum epis- 
copum, quem vita et scientia commendat non modica, 
nimia barbarorum ferocia et persecutione de sede sua ex- 
pulsum, et multa fidelium fratrumque suorum cede fuisse 
fugatum. Cujus ut scientia fructum qui non periit afferre, 
et vita bonum valeat Dei populo exemplum praebere, volu- 
mus et rogamus ut si quae eum apud vos vacans ecclesia 
vocaverit, ibi ex auctoritate apostolica constituatur, ne in- 
fructuoso diu silentio torpeat, qui vitae coelestis documenta 
in scientia et moribus portat. Omnipotens Deus aposto- 
lorum suorum precibus et vos et prolem vestram custodiat, 
et caeleste post terrenum vobis regnum concedat. Dat. xj. 
kal. Decembris. 

NUM. XX. 

Carta Regis Henrici quomodo Abbatiam de Ely in Episco- 
patum transmutavit. 

[Ibid. fol. 2 a.] 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et 
Filii et Spiritus Sancti, anno incarnationis dominicae 
Mcvin. Indictione.. . .anno verb pontificatus domini Pas- 
chalis papae secundi x. regni quoque mei similiter x. Ego 
Henricus providente divina dementia rex Anglorum et Nor- 
mannorum dux, Willielmi Magni regis filius, qui Edwardo 
rege haereditario jure successit in regnum, videns et ecclesiae 
messem in regno meo multam esse, et agricolas quidem 
paucos, et ob hoc plurimum laborantes in messe, et ipsam 
Lincolniae ecclesiam multa plebe fcecundam, ex auctoritate 
et consilio praedicti papae Paschalis et assensu simul et 
prece Roberti Lincolniensis episcopi qui tunc ecclesiae 
praedictae praesidebat, et totius capituli sui, cum ipso an- 
nuente dompno Anselmo beatae memoriae Cantuariensi 
archiepiscopo, et Thoma secundo venerabili Eboracensium 
archiepiscopo, et uniuersis episcopis et abbatibus totius 
Angliae, sed et omnibus ducibus comitibus et principibus 
regni mei, Elyense monasterium in quo quidem usque 
in tempora mea abbates praefuerant, cum Cantabrigiensi 
provincia, quantum videlicet ad jus Lincolniensis ecclesiae 
pertinebat cum abbatiis duabus, Thorneya videlicet et 
Catericht in episcopalem sedem sicut et ceteros episco- 
patus regni mei liberam et absolutam perhenniter statuo et 
confirmo, et pro subjectione et omnibus episcopalibus con- 
suetudinibus ad supradictam Lincolniensem ecclesiam per- 
tinentibus absolvendis, consilio et assensu praedicti papae 
Paschalis, de beneficiis ejusdem monasterii, villam no¬ 
mine Spaldwick cum appendiciis suis quae in territorio 
Huntendone sita est, cum omnibus consuetudinibus ad 
villam praedictam pertinentibus supradictae Lincolniensi 
ecclesiae et Roberto ejusdem sedis episcopo et succes- 
soribus suis, sicut earn unquam Elyense monasterium 
liberius et quietius tenuit jure perpetuo tradidi possi- 
dendam. 

Primdm siquidem Londoniis apud Westmonaste- 
rium in solempnitate Pentecostes de negotio isto in prae- 
sentia mea coram felicis memoriae Anselmo archiepiscopo 
et universis episcopis et abbatibus et proceribus regni 
mei tractatum est, et eorum omnium communis assensus 
est favorabiliter constitutus. Post mortem verb praedicti 
pontificis Anselmi, ex auctoritate dompni papae Pascha- 
lis, sicut jam supradictum est, in concilio apud castrum 
Notingeham habito in die translation^ beatae Etheldredae 
virginis, sed ejusdem feliciter per misericordiam Dei et 
terminatum est et difinitum xvj. kal. Novembris, [faven- 
tibus et subscribentibus iis quorum annotata sunt hie, 
tam signa quam nomina. Ego Mathildis Anglorum re- 
gina subscripsi^. Ego Mathildis sponsa regis Rom.sp. 
Signum Hervei Eliensis episcopi primi^. Signum Ro- 
gerii episcopi Salesburiensis ►£<. Signum Ranulfi can- 
cellarii sp. Signum Richardi Bajocensis episcopi sp. 
Signum Herberti Norwicensis episcopitp. Signum Rei- 
nelmi Herefordensis episcopi p. Signum Radulphi Ro- 
fensis episcopi p. Signum Richardi Londonensis epis¬ 
copi p. Signum Roberti Cestrensis episcopi p. Sig¬ 

num Willielmi Exoniensis episcopi p. Signum Ranulphi 
Dunelmensis episcopip. Signum Roberti Lincolniensis 
episcopi p. Signum Roberti comitis de p Mellento. 
Signum Willielmi comitis de W parrenna. Signum Si- 
monis comitis p. Signum Stephani de p Albamara. 
Signum Rogeri comitis Picta p vensis. Signum Gilberti 
de Aquila p. Signum Willielmi de Albini p. Signum 
Nigelli de Albini p.]a 

NUM. XXI. 

Privilegium Hervei Episcopi. 

[Ibid. fol. 128 b.] 

Herveus Dei gratia Elyensis episcopus primus, 
universis ecclesiae filiis, tam praesentibus quam futuris, 
salutem. Cum Deo disponente coenobium Elyense regi- 
mini meo foret commissum, coenobiique nomine deleto, 
in episcopii dignitatem domini Papae Paschalis auctori¬ 
tate, et principis nostri Henrici concessu, procerumque 
suorum consilio commutatum fuisset, decrevi necessaria 
monachorum a rebus episcopalibus separare, monacho- 
rum quippe necessaria prius per omnem ejusdem ccenobii 
potestatem communiter capiebantur. Ego vero si eodem 
modo in posterum maneret, aliquam tali de causa sediti- 
onem timens pullulare, res monachorum a rebus episco¬ 
palibus separatim ordinavi, et ad ipsorum necessaria 
eisdem ad horam assentientibus. Hsec subscripta illos 
separatim possidere permisi, et ut permissa et divisa sunt, 
nisi si quid a posteris meis erga eos liberalius fiat inper- 
petuum manere concedo. Terrarum igitur nomine hsec 
sunt. Infra insulam: Suttuna; Wicheam; Wicheford; 
Wintewi’the; Tithbrichteseia ; Withleseia ; Stunteneia 
cum viginti tribus milibus anguillarum quae adjacent 
manerio; et omnes apportatus et oblationes altarium 
matris ecclesiae, ad sustendandas ejusdem ecclesiae ne¬ 
cessitates; et ecclesia sanctae Mariae de Ely cum terris 
et decimis et omnibus rebus ad ipsam ecclesiam perti¬ 
nentibus; et nominatim tota decima de Bertona mea, et 
una vaccaria in Bela; et Stratham sub hac divisione, ut 
duae partes pertineant ad domum hospitalitatis, tertia 
vero ad necessaria monachorum; quatuor quoque pensas 
casei in Clereforda; et vi. pensas salis in Tyrintuna; 
quinetiam ligna in Sumeresham, et in Bluntesham, sicut 
melius habuerunt tempore praedecessorum meorum; et 
super ripam de Bluntesham una mansura terrae cum v. 
acris ubi colligantur ligna, et cum octo acris prati unde 
pascantur boves qui ligna attrahunt; Vinea etiam sua 
in Ely sicut habuerunt antequam ad episcopatum veni- 
rem; et sex piscatores ad piscandum in aquis ubi sole- 
bant, cum eorum mansionibus. Extra insulam in Gran- 
tebrige syra: Havekestona; Nowetona; Scheldford; 
Meldeburna; Melreda; Suafham; et duodecim sceppae 
frumenti et brasii quas debent haeredes Harduini de Sca- 
lariis. In Suthfolc: Berkam; Winestuna; Stocha; Mel- 
tuna; Baldreseia; Suthburna; Brithuuelle; cum Rixe- 
mera; socha quoque quinque hundredorum et dimidii; 
Lachingeia; Vndeleia; Scepeia; Fotestorp; ad manda- 
tum monachorum : et triginta milia allecium de Dune- 
wico. Concedo eis etiam omnes servientes suos de om¬ 
nibus ministeriis suis, ut eos cum suis mansuris libere 
possideant. Permitto praeterea ut habeant et libere pos- 
sideant universa dona quae eisdem ante tempus mei epis- 
copatus, sive tempore meo, data sunt, vel in posterum 
dabuntur, sive in terris, sive in ecclesiis, sive in decimis, 
sive in piscariis, sive in denariis, sive in quocumque red- 
ditu quem eis quilibet fidelium hactenus contulit, sive 
postmodum collaturus sit. Omnia autem praescripta in- 
super, et curiam suam ipsis concedo, cum universis liber- 
tatibus et consuetudinibus quae in terris quae mei juris 
sunt servantur, nichil prorsus excipiens, ita ut aliquis 
posterorum meorum de ipsorum rebus nichil omnino se 
intromittat, nisi quod eosdem cum omnibus possessioni- 
bus suis fideliter et indesinenter protegat, et manu teneat. 
Si quis vero malignitatis spiritu commotus hanc nostram 
concessionem et donationem infringere, contempnere, vel 
abjicere voluerit, a Deo et ab omnibus sanctis ejus sit 
condempnatus et a nobis in quantum licet excommuni-